
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s.,

konaného ve dnech 13. a 14. 3. 2010
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi

__________________________________________

Ústřední  výbor Českého svazu včelařů, o.  s.,  po schválení programu jednání,
zvolení návrhové komise ve složení př. Sirotek, Sobotka, Stibor a po projednání
jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků:

a) SCHVALUJE:

1. zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV, o. s., ze dne 22. 11. 2009;

2. zápis ze zasedání ÚV ČSV, o. s., ze dnů 21. a 22. 11. 2009;

3. zápisy z jednání PÚV ČSV, o. s., ze dnů 8. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12.
2009 a 12. 1. 2010;

4. zprávu o činnosti a hospodaření ČSV, o. s., v roce 2009;

5. doplnění komise pro stanovy ČSV, o. s., o novou členku Mgr. Jarmilu
Machovou;

6. změnu stanov ČSV, o. s., takto:

§ 17 odst. 2
Základní organizaci zakládají na ustavující schůzi členové, kteří v ní chtějí být v
rámci  členství  ve  svazu  organizačně  sdruženi.  Ustavující  schůzi  základní
organizace svolává přípravný výbor. K založení ZO je nezbytný předchozí souhlas
OV, který současně určí územní působnost ZO.  Výjimečně může určit územní
působnost a udělit souhlas se založením ZO předsednictvo ÚV. Základní
organizace může být založena nejméně pěti členy.

§ 25 odst. 2
Funkce v orgánech svazu, s výjimkou funkcí vykonávaných v pracovněprávním
vztahu, jsou dobrovolné. Pokud se tak orgán svazu rozhodne, může být do
něj zvolen jen ten funkcionář, který prokáže svou trestní bezúhonnost.
7. pro výkon funkce člena ÚV ČSV podmínku trestní bezúhonnosti.

b) BERE NA VĚDOMÍ

1. zprávu o činnosti ÚKRK ČSV, o. s.; 

2. zprávu o vnitřním auditu hospodaření ČSV, o. s., za roky 2007 a 2008;



3. informaci  o  přípravách  XVII.  mezinárodní  konference  zlepšovatelů  a
vynálezců a mezinárodní včelařské výstavy uspořádaných ve dnech 10. až
12. září 2010 v Ostravě;

4. informaci o aktuální nákazové situaci v případě varroázy;

5. informace o činnosti SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky;

6. informace o přípravě soutěže Zlatá včela 2010 a Mezinárodního setkání
včelařské mládeže 2010 v Nasavrkách;

7. informace o stavu příprav IX. sjezdu ČSV, o. s.,  a stavu příprav změn
stanov ČSV, o. s.;

8. informace o činnosti a hospodaření firmy Včelpo, s. r. o., v roce 2009;

9. informace  o  poskytnutí  „evropské“  dotace  podle  nařízení  vlády  číslo
197/2005 Sb. v platném znění a „národní“ dotace 1. D. v roce 2010;

10. informace o realizaci Programu propagace spotřeby medu.

c) UKLÁDÁ: 

1. realizovat neprodleně nápravná opatření navržená ve zprávě o vnitřním
auditu hospodaření ČSV, o. s., za roky 2007 a 2008;

2. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopisu Včelařství  a na webu
usnesení ÚV ČSV, o. s., ze dne 14. 3. 2010;

3. sekretariátu  ÚV ČSV, o.  s,  publikovat v časopisu Včelařství  a  na webu
zprávu o činnosti a hospodaření ČSV v roce 2009;

4. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopisu Včelařství informace o
nákazové situaci v chovech včel na jaře 2010;

5. sekretariátu ÚV ČSV, o.  s.,  publikovat v časopisu Včelařství  a  na webu
změny stanov ČSV, o. s.

(č. j. 849/15/III)


